
2020 年 8 月 18 日 

グローバルコースの説明動画の配信について 
１．主旨 

本校グローバルコースの説明を動画で配信いたします。本来であればオープンキャンパス全体説明会終了後に

「グローバルコース説明会」を実施する予定でしたが、新型コロナウイルスの感染防止対策の一環として動画配信

といたします。 
原則として、オープンキャンパスに参加した後（満席により申込みが出来なかった方はオープンキャンパスの動

画配信をご覧になった後）にお申込いただきますようお願い申し上げます。 
 
２．申込み方法 

オープンキャンパスの申込みと同様に生徒もしくは保護者のスマートフォンやパソコンからお申込みください。 

（１）下記の URL（申込みサイト）から申込みをお願いします。 

https://mirai-compass.net/usr/nodai2h/event/evtIndex.jsf 
（２）「ログインして申込む」のボタンをクリックして、申込みをお願いします。 
  オープンキャンパスの申込みと同様に ID・パスワードを入力し、先に進んでください。 

 
（３）【グローバルコースに関する説明（動画配信）】に申込みをお願いします。 

（４）申込み受付完了後に「申込完了メール」が自動的に返信されます。そのメール本文に説明動画の URL 等の

記載がありますので、お時間のあるときにご覧ください。 

  ※何か操作等でご不明な点がございましたら、下記のページを参考にしてください。 

https://mirai-compass.net/usr/common/FAQEvent.jsf?cid=3 
 

３．申込期間（配信期間） 8 月 20 日～9 月 20 日 
４．ご連絡 

（１）受験生・保護者対象入試説明会では全体説明会終了後にグローバルコース説明会＊を予定しています。そこ

ではさらに詳しい情報をお伝えする予定ですので、是非ご参加ください。＊グローバルコース説明会は第３部

（１５時開始）のみ実施しますので、ご希望の方は必ず第３部にお申込ください。 

 
（２）配信される動画は URL を知っている人しか見られない「限定公開」で公開されていますので、URL

を SNS 等に書き込む行為は行わないようにお願い申し上げます。生徒の個人情報保護の観点からもご理

解賜りますようお願いいたします。 


